

امام خامنه ای (مد ظله العالی):

اهمیت مجلس همان طور که امام فرمودند به این است که در رأس امور است. (۱۳۹۴/۱۱/۲۸)

امام خمینی (ره): اگر مجلس یک مجلس اسلامی که با انتخابات صحیح انجام بگیرد، و اشخاصی که انتخاب می شوند واقعاً منتخب ملت باشند، تمام کارهای کشور با دست مجلسی ها اصلاح می شود. (۱۳۶۲/۳/۱۴)

آیت الله موحدی کرمانی، خطیب نماز جمعه تهران:

در تدوین بودجه سال آینده، عدالت رعایت شود

گزارش تحلیلی

به سوی تحول علوم انسانی...

این عالم انقلابی کمک خواهد کرد. تجربه گرانبهای موفقیت اندیشه مدرس و تجربه گرانبهاتر پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام خمینی (ره) ملت و مجلس ایران را بر آن داشت تا با استفاده از همین تجربه ها و همین درس های ارزشمند بتواند در برابر قدرت های شیطانی بایستد. امام خمینی رحمه الله در مورد مدرس می فرماید: «مرحوم مدرس که به امر رضاخان ترور شد، از بیمارستان پیام داد به رضاخان بگویند من زنده هستم. مدرس حالا هم زنده است. مردان تاریخ تا آخر زنده اند... یک شخص روحانی که لباسش از سایر اشخاص کمتر بود و کرباس به تن می کرد. او در مقابل قدرت زیاد رضاخان ایستاد و آن طور هجوم کرد به مجلس که نگذاشت رضاخان کاری بکند و در حالی که عمال رضاخان با هم زنده باد زنده باد می گفتند، ایستاد و گفت که مرده باد رضاخان و زنده باد من. یک همچون مرد قدرتمندی بود، برای اینکه الهی بود. می خواست برای خدا کار بکند و از کسی نمی ترسید. ... مدرس یک ملای دین دار بود چندین دوره زمام داری مجلس را داشت و از هر کس برای او استفاده مهیاتر بود. بعد از مردن چه چیز به جای خود گذاشت، جز شرافت و بزرگی. ما می گوئیم مثل مدرس ها باید بر رأس هیئت تقنینیه و قوای مجریه و قضایی واقع شود.»

اخبار داخلی

🌟 رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به اجلاس سالانه زکات با اشاره به جایگاه برجسته و اهمیت والای این فریضه، از کم کاری در امر اقامه زکات انتقاد و تأکید کردند: نظام جمهوری اسلامی برای تحقق احکام اسلامی و تشکیل مجتمع اسلامی پدید آمده است، پس باید این فریضه بزرگ را در سرلوحه برنامه های خود گذارد.

🌟 آیت الله موحدی کرمانی، خطیب نماز جمعه تهران با تأکید بر رعایت عدالت در تدوین بودجه سال ۹۷ گفت: آیا تصویب حقوق ۱۷ میلیونی برای مدیران و در مقابل حقوق ۲ میلیونی برای کارگران عدالت است؟

🌟 لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از مشوق های ضعیف برای بخش صادرات کشور گفت: مجلس عموماً بودجه ای برای مشوق صادرات در نظر می گیرد اما سازمان برنامه زمانی که پول کم می آورد از آن بودجه صادرات برمی دارد.

🌟 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم تجلیل از دست اندرکاران ستاد اربعین گفت: همه اقدامات ترویجی در اربعین خنثی شد. برقراری امنیت کامل برگزاری این مراسم، قابل تقدیر است.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره قرآن و علوم انسانی که در تاریخ یک خرداد ۱۳۹۶ برگزار شده بود، صبح روز پنجشنبه در محل این همایش در قم منتشر شد. رهبر معظم انقلاب در این دیدار، رجوع به قرآن کریم و پاسخ یافتن برای مسائل گوناگون فکری، عملی، سیاسی و اجتماعی از جمله موضوع مهم علوم انسانی را بسیار ضروری خواندند و گفتند: در برخی شاخه های علوم انسانی، سابقه چند صد سال مطالعه و نقادی در دنیا وجود دارد و پیش نیاز ورود به علوم انسانی و جدا کردن آن از ریشه های غیردینی یا ضددینی و اتصال به منشأ قرآنی و وحیانی، تسلط کامل بر کارها و پیشرفت های انجام شده در جهان است. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر انجام پژوهش و تحقیقات در قالب کار گروهی و همچنین لزوم همکاری مراکز و گروه های مختلفی که در موضوع هدایت علوم انسانی به سوی آموزه های اسلامی در حال تحقیق و فعالیت هستند، افزودند: علاوه بر محققان داخلی، برخی متفکران جهان اسلام در حال مطالعه و پژوهش در خصوص علوم انسانی اسلامی هستند که باید مراکز هم چون جامعه المصطفی با شناسایی این افراد و آثارشان، زمینه همکاری و همبستگی متقابل را در سطح وسیع بین المللی شکل بدهند. ایشان همچنین با تأکید بر افزایش کیفیت پژوهش های علمی و ابراز امیدواری در خصوص تولید مقالات راهگشا و پر مغز در کنگره قرآن و علوم انسانی، برخی آثار و تولیدات فضایی جوان و نواندیش قم را بسیار با ارزش، امیدوارکننده و نویدبخش آغاز یک حرکت عمومی و رو به جلو در پژوهش های حوزوی دانستند.

مثل مدرس ها باید در رأس کشور باشند

شهید آیت الله سیدحسن مدرس، از بزرگ مردان تاریخ ایران زمین است. او حدود هفده سال، از ۱۲۸۹ تا ۱۳۰۷ نماینده مجلس بود و هیچ گاه از راه انقلابی خویش پشیمان نشد و در طول این مدت، با جسارت و شجاعت شگفت انگیز به مبارزه با استبداد و استعمار پرداخت و سرانجام جان خود را نیز در این راه فدا کرد. مجلس شورای اسلامی در تاریخ ۲۳ تیر سال ۱۳۷۲ با تصویب ماده واحده ای، روز ۱۰ آذر ماه، سالروز شهادت مجتهد مجاهد و سیاستمدار متعهد آیت الله سید حسن مدرس را به عنوان روز مجلس نامگذاری کرد. انتخاب سال روز شهادت وی به عنوان روز مجلس از سوی مجلس شورای اسلامی، به ماندگاری نام و یاد او در خاطرها و شناخت هر چه بیشتر

✳️ وزیر امور خارجه کشورمان در جمع ایرانیان مقیم ایتالیا گفت: همه کشورهای منطقه به شکلی مشروعیت، توسعه و پیشرفت و امنیت خود را از بیرون می‌گیرند اما ایران همه این‌ها را از درون می‌گیرد به همین دلیل با یک اخم کاخ سفید بهم نمی‌ریزد.

✳️ معاون اول رئیس جمهور در دیدار دبیرکل فدراسیون جهانی صلیب سرخ گفت: متأسفانه مردم مظلوم یمن نیز در بدترین وضعیت به سر می‌برند و جمعیت هلال احمر ایران با توجه به رسالت جهانی و وظیفه انسان دوستانه خود، آمادگی دارد با محوریت صلیب سرخ جهانی به مردم مظلوم این کشور کمک کند.

✳️ فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: تاکنون ۵۰ ناوگروه به دریاهای آزاد اعزام کردیم که در فاصله‌ای بسیار دورتر از کشور، برای برقراری امنیت تلاش می‌کنند. وی افزود: در آغاز یک راه بزرگ قرار داریم.

✳️ رئیس سازمان مدارس غیردولتی کشور گفت: دانش آموزان ایرانی زمان زیادی را در فضای مجازی می‌گذرانند و این میزان اکنون ۲ برابر میانگین جهانی است.

✳️ دهقانی، رئیس هیأت ایرانی شرکت کننده در نشست اعضای کنوانسیون سلاح‌های شیمیایی از آمریکا به عنوان بزرگترین دارنده این سلاح‌ها خواست که اقدامات ضروری جهت تسریع روند انهدام زرادخانه‌های شیمیایی و انجام تعهدات خود به عمل آورد.

✳️ جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور در جریان سفر به شهر سوچی در کشور روسیه، با «دیمیتری مدودف» نخست‌وزیر روسیه دیدار کرد. در این دیدار دو طرف به بررسی راهکارهای تبادل تجاری، با حذف دلار و از طریق ارز دو کشور تأکید کردند.

✳️ رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: عدم مذاکره در خصوص توان موشکی ایران، سیاست دائمی جمهوری اسلامی است و به هیچ کشور دیگری ارتباط ندارد.

✳️ روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: «این روزها شاهد دو اتفاق قابل تأمل در اقتصاد هستیم، حراج سکه در بانک کارگشایی و اختلافاتی که در مورد افزایش قیمت نان میان مسئولان رخ داده است. این دو اتفاق اگرچه ممکن است در ظاهر چندان ارتباطی با یکدیگر نداشته باشند ولی با نگاهی دقیق‌تر می‌توان رگه‌های مشترکی از سوء مدیریت و غلبه اولویت‌های سیاسی بر منطق اقتصادی را در هر دو موضوع دید!»

◆ یک گروه نظارتی سازمان ملل تحت فشارهای آمریکا و احتمالاً تحت تأثیر فشار مالی عربستان مدعی شد، موشک‌هایی که انصارالله یمن به سمت عربستان شلیک کرده توسط ایران به دست آنها رسیده است!

◆ گروه‌های مقاومت فلسطینی با صدور بیانیه‌های جداگانه‌ای، بمباران اخیر نوار غزه را ادامه تجاوزات بی‌وقفه رژیم صهیونیستی دانسته و اعلام کردند: مقاومت مسلحانه تنها راه آزادی قدس است.

◆ کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس تصریح کرد: سکوت نخست‌وزیر انگلیس درباره محاصره یمن و نقش بریتانیا در این جنگ، در جریان سفرش به عربستان سعودی مشارکت و همدستی او در رنج مردم یمن را نشان می‌دهد.

◆ سخنگوی وزارت خارجه فرانسه با بیان این ادعا که برنامه موشکی ایران با قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد منطبق نیست، خواستار همکاری با آمریکا و اروپا برای مقابله با آن شد.

◆ ایهود باراک، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در اجلاس سابان گفت: با خروج آمریکا از برجام مخالفم. همچنین نتایج یک نظرسنجی جدید که اندیشکده بروکینگز انجام داده نشان می‌دهد که ۷۰ درصد آمریکایی‌ها پایبندی به برجام را در راستای منافع کشورشان می‌دانند.

◆ فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: تصمیم محدود کردن مذاکرات با ایران به موضوع هسته‌ای ۱۴ سال پیش گرفته شد. لغو توافقی که در موضوع هسته‌ای کارساز است، غلط است.

◆ رئیس جمهور آمریکا پس از امضای توافق‌هایی نظامی و اقتصادی با آل خلیفه که ارزش آن تا ۹ میلیارد دلار عنوان شده، نتوانست خوشحالی خود را پنهان کند و با ذوق زدگی کودکانه‌ای گفت، «بحرینی‌ها دوستان فوق‌العاده‌ای برای من هستند!»

◆ نیروهای امنیتی ترکیه ۲۴۰ نفر را به اتهام ارتباط و همکاری با عوامل کودتای نافرجام ۲۰۱۶ بازداشت کردند. همچنین ۵۲۸۰ مظنون دستگیر شده به اتهام ارتباط با کودتا در ماه جاری میلادی (دسامبر) محاکمه خواهند شد.

◆ به نوشته روزنامه «تلگراف» بعد از جدال لفظی «تراز می» نخست‌وزیر انگلیس و ترامپ درباره بازتوئیت‌های ضد اسلامی رئیس جمهور آمریکا، سفر وی به بریتانیا برای مدت نامعلومی به تعویق افتاده است.

◆ رئیس جمهور لبنان در دیدار با نخست‌وزیر ایتالیا تأکید کرد که بحران ایجاد شده ناشی از اعلام ناگهانی استعفای سعد الحریری، پایان یافته و این کشور به علاج و شفای نهایی نزدیک شده است.

◆ نشریه آمریکایی آکسیوس نوشت: رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه قدس را به پایتختی رژیم صهیونیستی اعلام خواهد کرد. سخنگوی کاخ سفید نیز گفت: ترامپ در حال بررسی این مسئله است.

◆ رسانه‌های آمریکایی در گزارش‌های ضد و نقیضی، از بالا گرفتن اختلافات میان تیلرسون، وزیر خارجه و رئیس جمهور آمریکا و برکناری قریب الوقوع «رکس تیلرسون» خبر می‌دهند.

اخبار بین‌المللی

◆ اردوغان گفت: ترکیه هیچ الزامی برای رعایت تحریم‌های آمریکا علیه ایران نداشته است چراکه تحریم‌های اعمال شده علیه ایران فقط از سوی آمریکا بوده و سازمان ملل محدودیتی علیه این کشور اعمال نکرده است.

◆ پس از گزارش رسانه‌های آمریکا درباره اینکه «مایکل فلین»، مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید آماده اقرار به جرم خود درباره دروغ‌گویی به «اف‌بی‌آی» در پرونده تحقیقات درباره دخالت ادعایی روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است، واشنگتن پست نوشت: اعترافات «فلین» می‌تواند پایان روزهای ترامپ در کاخ سفید را رقم بزند.

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس

@siasiland دنیال کنید